
 

 

UCHWAŁA NR XIII/69/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVI/364/22 z dnia 21 lipca 2022 r. ze zm. w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej  

w latach 2022- 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 54 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Miejska w Ścinawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LVI/364/22 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 21 lipca 2022 r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. Program dotacji, o której mowa w § 1 obejmuje teren gminy Ścinawa i obowiązuje do końca 

2025 roku.”. 

2. W Załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/364/22 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 21 lipca 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Program obejmuje cały teren gminy Ścinawa i obwiązuje do końca roku 2025.”; 

2) w § 7 wykreśla się ust. 3; 

3) § 15 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W terminie określonym w Umowie, Wnioskodawca zobowiązany jest do wykonania inwestycji 

i dostarczenia do Burmistrza Gminy wniosku o wypłatę dotacji. Wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć 

zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszych zasad wraz ze wszystkimi wymaganymi 

załącznikami, tj. 

1) protokół odbioru podłączenia wraz z powykonawczą inwentaryzacją geodezyjną; 

2) oryginały faktur potwierdzających poniesione koszty wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty, 

z zastrzeżeniem § 7 ust. 2; 

3) oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji bezodpływowego zbiornika na ścieki; 

4) umowę na odbiór ścieków zawartą z Odbiorcą ścieków.”.  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 lutego 2025 r.

Poz. 875



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Ścinawa i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Gminy Ścinawa oraz stronie BIP. 

 

Przewodniczący Rady: 

Mateusz Łazarek

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 875



Załącznik do uchwały nr XIII/69/25 

Rady Miejskiej w Ścinawie 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

 

 

REGULAMIN - ZASADY UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE 

KOSZTÓW BUDOWY PODŁĄCZEŃ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH DO KANALIZACJI 

SANITARNEJ W CELU ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW BYTOWYCH W LATACH 2022-2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsze zasady określają tryb udzielania dotacji osobom fizycznym na dofinansowanie kosztów 

budowy podłączeń budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej, na terenie gminy Ścinawa, w  celu 

odprowadzania ścieków bytowych w latach 2022-2024. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji — rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń 

budynków mieszkalnych do kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Ścinawa, w celu odprowadzania 

ścieków bytowych. Dotacja ta stanowi pomoc finansową w realizacji obowiązków właścicieli w zakresie 

przyłączania nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej i udzielana jest dla poprawy, jakości wód 

powierzchniowych i podziemnych w Gminie Ścinawa oraz realizacji założeń Krajowego Programu 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych; 

2) wnioskodawcy — rozumie się przez to osoby fizyczne, będące właścicielami, posiadaczami samoistnymi 

lub posiadaczami zależnymi przyłączanych nieruchomości; 

3) inwestycji — rozumie się przez to budowę nowego podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej 

znajdującej się w granicach administracyjnych gminy Ścinawa w celu odbioru ścieków bytowych; 

4) Gminie — rozumie się Gminę Ścinawa; 

5) nowe podłączenia — rozumie się podłączenia, wykonane po 01.01.2022 r.; 

6) podłączenie - to budowa nowego przyłącza kanalizacyjnego w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 

z późn. zm.) wraz z niezbędnymi elementami umożliwiającymi fizyczne połączenie instalacji wewnętrznej 

w budynku z siecią kanalizacyjną z zastrzeżeniem, że jest to przewód kanalizacyjny łączący wylot 

wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej w budynku z siecią kanalizacji sanitarnej tj. odcinek od budynku  

do pierwszej studzienki lub od budynku do granicy posesji w przypadku braku studzienki na terenie posesji; 

7) Odbiorca ścieków - Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie sp. z o.o. ul. Królowej Jadwigi 2, 59-330 

Ścinawa; 

8) uzgodnieniach technicznych — rozumie się zaakceptowaną przez Odbiorcę ścieków trasę przebiegu 

wewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej przyłączanej do sieci wraz z armaturą, naniesionej na aktualnej 

kopii mapy zasadniczej; 

9) Program — oznacza program dotacji, o którym mowa w niniejszym Regulaminie realizowany w latach 

2022-2024 przez Gminę. 

§ 3. 1. Program obejmuje cały teren gminy Ścinawa i obowiązuje do końca 2025 r. 

2. Burmistrz Gminy odpowiada za organizacją przyjmowania i weryfikacji wniosków o dotację oraz 

rozliczania udzielanych dotacji. 

§ 4. l. Liczba przyznanych dotacji jest limitowana wysokością środków finansowych przeznaczonych na ten 

cel w uchwale budżetowej w danym roku. 

2. Środki finansowe na udzielanie dotacji będą pochodzić z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w rozumieniu Prawo ochrony środowiska i ustawy o ochronie przyrody oraz dochodów własnych Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 875



§ 5. Wysokość dotacji ustala się na kwotę stanowiącą do 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, lecz 

nie więcej niż 150 zł za każdy metr bieżący wybudowanego podłączenia zgodnego z wydanymi warunkami 

podłączenia i odebranego protokolarnie przez Odbiorcę Ścieków. 

§ 6. Pozostałe koszty kwalifikowane inwestycji stanowią wkład własny Wnioskodawcy. 

§ 7. 1. Kosztami kwalifikowanymi możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji inwestycji są: 

1) zakup materiałów i urządzeń kanalizacyjnych niezbędnych do wykonania podłączenia nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym do sieci kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym do sieci kanalizacji sanitarnej; 

3) dokumentacja projektowa, (jeśli dokumentacja dotyczy wyłącznie inwestycji, o której mowa w § 1) oraz 

dokumentacja powykonawcza; 

4) pomiar geodezyjny; 

5) odbiór techniczny; 

6) koszt uzyskania mapy zasadniczej oraz koszt inwentaryzacji powykonawczej przyłącza kanalizacyjnego. 

2. Podstawą wypłaty dotacji jest zapłata i udokumentowanie poniesionych kosztów kwalifikowanych. 

Wydatki na ten cel mogą być ponoszone dopiero po zawarciu umowy o udzielenie dotacji. 

§ 8. Koszty mogą być kwalifikowane w kwotach brutto, o ile Wnioskodawca faktycznie go poniósł i nie 

przysługuje mu prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się 

o zwrot podatku VAT. 

Rozdział 2. 

Tryb składania wniosków o udzielenie dotacji 

§ 9. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji na inwestycję składa do Burmistrza Gminy  

za pośrednictwem Odbiorcy ścieków pisemny wniosek o udzielenie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszych zasad. 

§ 10. l. Wniosek o udzielenie dotacji składa się w terminach wskazanych przez Burmistrza Gminy 

w ogłoszeniu. 

2. Ogłoszenie o terminie składania wniosków podane zostanie do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy, a także Odbiorcy ścieków oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności, wniosek składają wszyscy współwłaściciele  

lub osoba upoważniona przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości. 

4. Wniosek będzie rozpatrywany w ciągu 7 dni od daty wpływu z zastrzeżeniem § 11 ust. 2. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do wyczerpania środków 

przeznaczonych na ich udzielanie w danym etapie. 

§ 11. l. Wnioski będą weryfikowane w zakresie spełniania wymagań określonych w niniejszym 

Regulaminie. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone na formularzu wniosku (zał. nr 1) i zawierające 

wszystkie jego elementy i załączniki. 

2. Wnioski niekompletne zostaną zwrócone wnioskodawcy celem ich uzupełnienia w ciągu 5 dni roboczych 

od daty zawiadomienia. Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Pozytywnie zweryfikowany wniosek stanowić będzie podstawę do zawarcia Umowy o dotację (zał. nr 3), 

a Wnioskodawca zostanie poinformowany o terminie i dacie podpisania umowy. 

4. Usta1a się elektroniczny (poczta elektroniczna) sposób komunikowania się z Wnioskodawcą,  

o ile postanowienia Regulaminu nie stanowią inaczej. 

§ 12. O dotację mogą ubiegać się Wnioskodawcy spełniający następujące kryteria: 

l) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku położona jest w granicach administracyjnych Gminy oraz 

w miejscowości objętej Etapem Programu realizowanym w danym roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 875



2) posiada prawo do dysponowania nieruchomością, która ma zostać podłączona i posiada zgodę wszystkich 

współwłaścicieli na realizację inwestycji; 

3) inwestycja nie została zakończona przed datą złożenia wniosku o udzielenie dotacji; 

4) przedmiotem ubiegania się o dofinansowanie jest nieruchomość zabudowana budynkiem/budynkami 

mieszkalnymi, w których ścieki bytowe gromadzone są w zbiorniku bezodpływowym lub odprowadzane do 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub nieruchomość zabudowywana budynkiem/budynkami 

mieszkalnymi (w trakcie budowy) na podstawie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub 

zaświadczenia o braku sprzeciwu do zgłoszenia budowy budynku mieszkalnego; 

5) nieruchomość będąca przedmiotem wniosku będzie użytkowana w dniu podpisania Umowy o dotację, 

a więc technicznie zdolna do odprowadzania ścieków bytowych; 

6) zobowiąże się do zaprzestania dotychczasowego gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiorniku 

bezodpływowym; 

7) zrealizuje inwestycję w okresie obowiązywania Umowy, zgodnie z zaakceptowanymi uzgodnieniami 

technicznymi z Odbiorcą ścieków, sztuką budowlaną i przepisami szczególnymi oraz warunkami 

niniejszego Regulaminu; 

8) posiada środki finansowe w wysokości umożliwiającej pokrycie wkładu własnego, które poniesie  

na inwestycję i to należycie udokumentuje; 

9) nie zalega z podatkami i opłatami na rzecz Gminy i Odbiorcy ścieków; 

10) po zakończeniu realizacji inwestycji zawrze umowę na odbiór ścieków z Odbiorcą ścieków. 

§ 13. Dotacja przyznawana jest w formie zwrotu części poniesionych i udokumentowanych wydatków  

na budowę podłączenia, po zakończeniu realizacji inwestycji. 

§ 14. 1. Skutkiem złożenia wniosku o udzielenie dotacji i jego pozytywnego rozpatrzenia jest udział 

w Programie i zawarcie Umowy. 

2. Odmowa podpisania Umowy oznacza rezygnację z udziału w Programie. Rozdział 

Rozdział 3. 

Tryb udzielenia i zwrotu dotacji 

§ 15. 1. W terminie określonym w Umowie, Wnioskodawca zobowiązany jest do wykonania inwestycji 

i dostarczenia do Burmistrza Gminy wniosku o wypłatę dotacji. Wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć 

zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszych zasad wraz ze wszystkimi wymaganymi 

załącznikami, tj. 

1) protokół odbioru podłączenia wraz z powykonawczą inwentaryzacją geodezyjną; 

2) oryginały faktur potwierdzających poniesione koszty wraz z potwierdzeniem dokonania zapłaty, 

z zastrzeżeniem § 7 ust. 2; 

3) oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji bezodpływowego zbiornika na ścieki; 

4) umowę na odbiór ścieków zawartą z Odbiorcą ścieków. 

2. Wyliczenie kwoty przysługującego Wnioskodawcy dofinansowania zostanie dokonane na podstawie 

dokumentów załączonych do wniosku, o którym mowa w ust. 1, w oparciu o zasady określone w niniejszym 

Regulaminie. 

3. Kompletny i pozytywnie zweryfikowany przez Odbiorcę ścieków wniosek, o którym mowa w ust. 1 

zostanie zarejestrowany na liście wniosków o przekazanie dotacji według kolejności wpływu. Do kontroli 

wniosku stosuje się § 11 odpowiednio. 

4. Ko1ejność wypłaty dotacji będzie wynikać z kolejności na liście wniosków o przekazanie dotacji, 

a łączna ich suma w roku budżetowym wynikać będzie z kwoty przeznaczonej na ten cel w uchwale 

budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 875



5. Dotacje będą udzielane Wnioskodawcom do wyczerpania środków przeznaczonych na ich udzielanie 

w danym etapie. Po wyczerpaniu środków przeznaczonych na udzielanie dotacji pozytywnie zweryfikowane 

wnioski nie będą stanowiły podstawy do wypłaty środków w kolejnym etapie. 

§ 16. Wypłata dotacji nastąpi jednorazowo w terminie 14 dni od przedstawienia przez Wnioskodawcę 

prawidłowego wniosku o wypłatę dotacji, o którym mowa powyżej. 

§ 17. 1. Wnioskodawca zobowiązuje się do utrzymania trwałości inwestycji, na którą otrzymał 

dofinansowanie, przez okres nie krótszy niż 3 lat licząc od dnia jego zakończenia pod rygorem zwrotu 

otrzymanej dotacji w całości powiększonej o odsetki liczone jak od zaległości podatkowych od dnia otrzymania 

dotacji do dnia jej zwrotu. 

2. W okresie wskazanym w ust. 1 inwestycja podlega monitoringowi poprawnej eksploatacji dokonywanej 

przez Odbiorcę ścieków. 

3. W okresie wskazanym w ust. 1 dotacja podlega niezwłocznemu zwrotowi w przypadku braku 

eksploatacji podłączenia (rozwiązanie umowy na odbiór ścieków) lub eksploatacji niezgodnej 

z przeznaczeniem. 

4. Zwrot dotacji w przypadku określonym w ust. 3, następuje w otrzymanej wysokości powiększonej 

o odsetki liczone jak od zaległości podatkowych od dnia otrzymania dotacji do dnia jej zwrotu. 

§ 18. Do zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje się art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 875


		2025-02-21T11:09:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




